
1. Állítsd időrendi sorrendbe az alábbi eseményeket!

Károlyi Mihály a szociáldemokratákat bízza meg kormányalakítással. 

Az Osztrák–Magyar Monarchia felbomlása. 

Kommunista puccs, a Magyarországi Tanácsköztársaság kikiáltása. 

Népköztársaság lesz az államforma. 

A Magyarországi Szociáldemokrata Párt és a Kommunisták Magyarországi Pártja szövetségre lép. 

Az antant ultimátuma Magyarország számára. 

Megalakul a Kommunisták Magyarországi Pártja. 

2. Válaszd ki a listából a megfelelő személyneveket!

Név:

Cserny József

Lenin

Corvin Ottó

Kun Béla

Károlyi Mihály

Szamuely Tibor

Rákosi Mátyás

Garami Ernő

https://youtu.be/YTmFelZxMlA


3. A korszak politikai életéhez kapcsolódó feladatok

a) A Magyarországi Tanácsköztársaság élén álló párt jórészt két másik párt tagjainak egyesüléséből jött létre. 

Rendeld a képen látható számok mellé a megfelelő pártneveket!

Magyarországi Szocialista Párt 

Magyarországi 
Szociáldemokrata Párt 

Kommunisták Magyarországi 
Pártja 

b) Az a) feladatban felsoroltak közül melyik pártot kérte fel Károlyi Mihály a kormányalakításra 1919-ben?

4. Párosítsd a fogalmakat a megfelelő magyarázattal!

Forradalmi 

Kormányzótanács 

proletárdiktatúra 

tanács 

Vix-jegyzék 

népbiztos 

vörösterror 

a) Az antant ultimátuma, amely a Magyarországi Tanácsköztársaság közvetlen

előzményének tekinthető. Károlyi Mihály számára is elfogadhatatlan volt, mivel

az a Tiszántúl színmagyar területeinek kiürítését tartalmazta.

b) A politikai ellenfelekkel szemben a Tanácsköztársaság ideje alatt

Magyarországon megjelent kegyetlen és véres erőszakhullám elnevezése.

c) Miniszteri funkciókat betöltő személy.

d) Az önkormányzatok helyett felállított helyi irányítási szerv.

e) A Tanácsköztársaság végrehajtó szerve, a legfőbb hatalom megtestesítője.

f) A kommunista ideológia szerint átmeneti időszak, célja a forradalom

kirobbantása és a kommunizmus megszilárdítása.

5. Állapítsd meg az alábbi mondatokról, hogy igazak vagy hamisak!

IGAZ    HAMIS

Magyarországon jött létre a világ harmadik tanácsköztársasága. 

A béke és a leszámolás jelszavaival működött a bolsevizmus és a kommunizmus. 

A Tanácsköztársaság igyekezett az orosz bolsevik forradalom ideológiájától eltávolodni. 

Lenin anyagilag is támogatta a Kommunisták Magyarországi Pártjának megalakulását. 

Szovjet-Oroszország nem nézte jó szemmel a Tanácsköztársaság működését, és fegyveres erővel 

benyomult az ország területére. 



6. Mely intézkedések születtek a proletárdiktatúra alatt? (Több válasz is jelölhető.)

Az önkormányzati testületek feloszlatása, helyüket a tanácsok vették át. 

A legfőbb hatalom a Forradalmi Kormányzótanács kezébe került. 

Károlyi Mihálynak átadták a Vix-jegyzéket.

Károlyi Mihályt köztársasági elnöknek választják. 

7. A Tanácsköztársaság fegyveres szervei

a) Hogyan nevezték a csendőrséget és rendőrséget felváltó fegyveres szervet?

Nemzeti Hadsereg 

Vörös Hadsereg 

Vörös Őrség 

CSEKA 

b) A filmben látott archív felvételeken többször felvillan egy felirat, amely az a) feladatban szereplő fegyveres szerv

különítménye volt. Melyik az a felsoroltak közül?

proletárok 

Lenin-fiúk 

bolsevikok 

Nemzeti Hadsereg 

8. A Tanácsköztársaság időszakának lezárása

a) Válaszd ki, mely események járultak hozzá a Tanácsköztársaság bukásához! (Több válasz is jelölhető.)

Az antant ultimátuma Magyarország számára. 

Sztrájkok, parasztlázadások, katonazendülések. 

A Tiszántúlt román csapatok tartották megszállva. 

Kun Béla önként lemondott a hatalomról, és átadta a vezetői szerepet a szociáldemokratáknak. 

b) A Magyarországi Tanácsköztársaság 133 napig állt fent. A film elején látható a hatalomátvétel dátuma, ez

alapján számold ki, melyik napon történt a bukás!

1919. május 1. 

1919. június 31. 

1919. augusztus 1. 

1919. szeptember 1. 
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